
受賞技術 ハイブリッド・サイフォン排水装置

技術開発者 株式会社山辰組 馬渕剛

受賞にあたって

この度は栄誉ある国土技術開発賞「創意開発技術賞」を賜り大変光栄に存じます。

また、本技術の開発に関して数多くの皆様からご助力を賜りました。この場をお借りして心より

感謝を申し上げます。

今回の賞を頂いたことは、⾧年の取り組みが実を結んだものとして心より嬉しく思います。社是

である「創意・工夫・たゆまぬ努力」を日々取り組んだ成果でありますので、引き続き粘り強く

取り組み、社会に貢献できる技術となるように精進してまいります。

受賞後の動き

現在、排水のみならず、サイフォン排砂装置としてのご利用も頂いています。排水装置として

も、排砂装置としてもお問い合わせ、実績も増えているところです。

今回の受賞を大きな支えとして、より多くの皆様に本装置をご提案し、社会のお役に立てるよう

に取り組んで参ります。


